quidquid pertinet ad ipsos Sandios lo-

cos si« Villas, vel Ínsulas , quae per testamentos
i
& firmi-

tares habuistis, & habetis , huic loco concessas, secundum
illas.obtinuerunt Domnus Sisnandus,*& Domnus Gundesin-

dus Episcopi. Concedimus nempe parernitati ve^trae ,& Sáne-

te Regulae Xll. Millia in omni circuitu Aulas ipsius Alumní
Apostóli, ut-omnem censum , vel tributum fiscalium , quod
populus solívere solitus est Regias potestati , cunda vobis red-

dant rationabiliter^ pro vidu atque in'dtwiento fratrum ibi-

dcjn comrnorantium , vel Monachorum , & pauperum
,
pere-

grinorurn, & hospitum
,
quatenus amodo & deinceps omnia

ex dato nostro firmiter maneant jure quiero , post partem

Patroni nostri Sanéti Jacobi , & vestrse. Prsesenribus Athaul-

pho , & Froyla Diáconibus , in faciem ordinamus, qui omnia

assignenr
J
& ipsa ' Millia peí suos términos mensurent. No-

tum die lili. Kal. Julii. -Era DCCCCLX1I. Froyla Rex con-

firmo.

t

. :

1 T
;>\i. San-
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Sancius , Ordonii IL filius \ GalUcia Rex $ Busturn

Villam Hermegildó Compostellano Epo. ejusque

successoribus tribuit. Era 965.
Anno 927.

IN nomine Dñl & Salvatoris nostri , sive ob honorém pííssí-

mi Patroni nostri San&i Jacobi Apostoli , cujas gíoriosum,

& venerabile sepulcrum sub arcis marmoricis quiescit Provin-

cia Galiíecix in finibus Amaea% Ego exigaus faaiulus Christí

Sancius, nutu alrissimi Regís Rex , providente divina miseri-

cordia, seremtari nostras bonx operationis spiracuíum veníry

ik tibi Domine, Sanctoque tuo Apostólo pro tultione , &
gubernatione Sacerdotum , & Clericorum offerirnus . Bustwm
cum orrinl pra^statione suá ,

quod est in íatere montis L la-

nías
,
quem dicunt Varganum , ut partí tuas , ac PrassuüH^r-

megiido Episcopo perhenniter sit concessum , vel cundís suc-

cessoribus ejus. Concedimus illum cum omni integritate : &c
K

qui eum de loco Patroni nostri auferre temptaverit * prsesen-

;

ti in saeculo ab utroque privetuc oculo , & anima ejus cum cru-¿

ciatu á corpore evuisa nunquam refrigerium accipiat , sed in

sxcula saeculorum poenas aetemas sustineat , & hxc nostra

exigua devotio amodo & deinceps in cundís firma perma-
near. Notum die VIII? Kals. Septembris Era DCCCCLXV.

Ejusdem Sañcii Regís fe
5
Gotonis Regina diploma in"

favorem Hermegildi £í? ejus Apostolice Ecclesice.

Era 965. Anno 927.

C^licolo Patrono & á Domino cle&o Patrono nostro bea-

to Jacobo , cujus venerabile corpus & gloriosum sub ar-

cis marmoricis honorifice tumulatum quiescir in Provincia

Galléela: finibus Amaese , nos exigui famuü vestri Sancius simul

cum conjuge in Domino Del filio sempiternam salutem Amen.
Cunfíorum etenim cordibus cognitum manet , atque notissi-

ipum , eo quod bisavi , avi , vel parentes nostri divini Spiritus

Z 4 amo-
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an.ore succensl , ¡dum essct locus iste ab antiquítus víií opere
c;onstru£tüs mirífice in mellas restaurayérunt , & pretiosissimÍ5

opibus plenissime ditaverunt , etíam & tanto igne amoris Dei
accensi non solum plebem ibi debitam confirmaverunt , sed

etiam Ccmmisos ingenuos ibidem adjecerunt , ut tributum

qaod Regi soliti etant persol veré , Sandio Dei Apostólo fideli

famulatu conredderent non ut plebs Ecclesiarum , sed ut cete-

riirigenui permanentes r quemadmodum in eorum testamen-

tis lucidius confirmatum est , & in thesauris Apostoli recón-

dita manent : cumque ut concessa fuerant inconvulsa partí

Ecclesise manerent , evenlt juxta consuetudinem humanorum,
Ut genitor noster bonae memorise Dominus Ordonius debitum
monis persolveret : qui quam benignissime huic Apostólico

loco deservierlt , si humana taceat lingua , conspicua illius cla-

rescunf opera , & digniter manent conscripta.

2 Post obitum vero iliius frater ejus Froyla succesit in Reg-
no , & adveniens in locum saepediftum causa orationis , de-

Fnonstrans ei Praesul loci ipsius Pater Hermegildus cum omní
Coliegio Ciericorum , testamenta priorum Regum , ut majo-

rum exempla imitando , & ipsa confirmaret , & alia propter

semetipsum superadderet , ille autem obduratam habens men-
tcm non solum eadem non confirmavit , sed ibi confirmata

sacrilego more abstraxit , & plebem cui erat mittis Aposto-

lus , superimpcsito fiscali imperio acrius adstrinxit. Providen-

te .etenim Domini clementia qui in loci.s arborum virgas sub-

crescere facit , & in vice genitcrurn proles sortiri permittit,

Ego Sancius praedidi Serenissimi Principis Domini Ordonii ge-

nitus r dum Domino adjuvante in eodem saepe nominato lo-

co Apostólico Sceptrum acciperem Regni , & postea' ibi regres-

sus, dum diiigenter bisavorum , avórum , ac genitorum tes-

tamenta relegendo audirem , & quálem iilis poenam super im-

posueraht qui inde aliquld vel in módico emutilare tentassent,

praevidimus & humili mente tra&avimus , ut majorum nostro-

rum faíta pro animabus eorum , & nostris parti loci san&í

confirmata permaneant « tam Dioeceses secundum in Chroni-

cís antiquorum Canonum conscriptum est
,
quam & omnem

piebem
,
qv.x usque in tempore g^nitoris nostri ibi deservivir,

seu etiam & Viilul* , necnon & Commisos ingenuos , id est,

Mon-
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Montem sacflim , & ambas Amaeas , secundum illas obtinue-

runt Lucidus Vimarani , & Nunnus Guterrlci , & confirma-

mus etiam casatas Muzuri , vel alias quse ibi fuerunt conce-

sse. H#c ergo devota mente tibí Domino Sandoque Apostó-

lo tuo perhenniter servienda confirmamus , ut eo interceden-

re teque annuente praesenti aevo tuti permaneamus á malo:

& post onere carnis deposito, herediratem percipiamus in

Cselo , & qui hoc infringe re temptaverit , sit excommunica-

tus \ & in inferno sepultus. Notum die XI. Kalendas Decem-
bris Era DCCCCLXV. Sancius Rex conf. Goto Regina conf.

Hermoígius conf. Rudesindus conf. Sisnandus conf. Spasandus

conf. Romaricus testis.

Ranimirus II. Gallatia &? Legionis Rex Herme-

gildo Santti Jacobi Episcopo omnia confirmat qua

Avi &f bisavi ejus Apostólo contulerunt.

Era 970. Anno 932.

IN nomine Dei Patris Omnipotentes , & Domíni Christi filis

ejus, &"Spiritus Sandi , sive ob honorem Sandissimi ac

Beatissimi Jacobi Apostoli , cujus venerabile Corpus in Provin-

cia Galleciaí tumulatum est , in finibus Amaese. Ego humilis,

& Servorum Domini servus Ranimirus nutu divino Princeps:

in sempiterna Trinitate salutem Amen. Ambiguum esse non
potest , quod pene omni Regno notissimum manet , eo quod
bisavi , avi , & parentes nostri ob amorem Dei Omnipotentís

sedificando restauraverunt Templum gleriosissimi jam didí

Apostoli, & diversorum operum , & Dioeceses , ac familia

plenissime ibi servitura adtribuerunt
,
quousque hadenus par-

tí loci ejusdem radicata , & intemerata permaneant cunda.

Nunc quoque & nos Sandi Spiritus amore succensi , & exem-
plum priorum nostrorum imitati

,
pro tuitlone nostrae salu-

tis , & ut in praesenti , & in futuro sortem accipiamu-s , confir-

mamus eidem loco quae in testamentis conscripta esse nos-

cuntur , ut amodo & deinceps per hujus Scripturae teno-

rem fidditer ibi deserviant , tam in diebus pr^sentis Her-

megildi Episcopi, qui modo est Pontifex , quam successorl-

bus
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bus illiüs. Id est , omncm Dioecesem, & Pl'ebem , & V.'!luhs>

sive ínsulas, & Commissos , atqusinomni gyro Miiíia cons-

tituta , ut ne in módico cujuslibet generis homo vel quseiíbet

porestas in causam Sandi Apostoli vim , vel inquietationem

inferre prassumat : & qui vel in módico illud agere tentave-

rít, quisquís ille fuerit
r

in primis sit segregatus á S3nda com-
JlíUnione: amborum careat lumine oculorun , & in inferno

curnt Datan , & Abiron
,
quos vivos térra absorbuic , & cum

Juda Domini traditore descendat , & hoc faclum nostrum an-

te Dominum me-rcedem acciptat , & coran hominibus virtu-

tem firmitacis abrinear. Fada serie Testamenti sub die Idus

Novembris Era DCCCQ LXX* Ranímirus Rex.

Cixilla Episcopus. Hordonius Regís filius

Anseticus Episcop* Oveco Legionensis Epíscop.

Oveco Episcop. Julius Episcop. de Badaliaucu.

Dulcidius Epíscop. Salomón Vesensís Episcop.

Pantaleon Episcop. Salomón Astorícensis Episcop.

Frunimlus Episcop. Cresconius Presbyter.

Veremudus Regís filius Trudinus Majordomus.

Rex ídem Ecclesm Beati Jacobi Comitatum de

Pistomarcos [ínter Uliam &f Tamarim ) donat

Era 972 Anno 934.

DEo & Domino nostro honor & gloria
,
qui misertcordí-

ter famulis suis condonare dignatur , unde se benigne

placari possit Omnipotentem Deum. In ipsius etenim Sánelas

perpetuas Trinitatis , sive ob honorem Colicoli & Sandissimi

Apostoli Jacobi , cujus venerabile & gloriosum tumulatum
manet corpusculum Hispaniensium in Regione

,
quam & ín-

ter ceteros Apostólos sortitus est , térra Gallerías in finibus

Amaex. Nos exigui famuli Christi & servorum Dei Ranimi-

rus Rex Hordonii quondam S~ren¡ssimi Principis proles

simul cum conjunda nobis á Domino Urraca Regina in

Domino Dei Filio asternam salutem Amen. Antiquorum
etenim exempla & opera ada obcelari non queunt , sed

pene ómnibus nota manent
,

quas de tempore succedente
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in témpora gesta fuerunt. Liurarum monimenta ad poste-

ronun mtmoriam scripta ac reservara sunr , ut singulorum

solertiam quisquís Iegerit , apena mente consideret quae ei li-

ceat iiüitari. Denique in cujuscunque Chronicis vel membra-
nis tortum invenerit , discat se omnimodis custodire ne talia

operetur : ubi vero in Domino , & per Deum sanum & desi-

derabile repererit scriptum ,
pie & cum tota mentís intentione

agere studeat , ut San&orum sequendo exempla cum eis pro
bene gestis gaudio fruatur perpetuo, Jam vero quid nostro ob
amore Dei & San&o ejus Apostólo uret in pe&ore , faucibus

aperti c & patulo ore coram omni Cathoücorum toga farí

oportet. Igitur perducens nos Dominus ad fastigium Regní
& coaequans in houore parentum avorum que , eidem Donrrno

Jesu Christo ex quo nobis concesit , ei nos oportet alíquid

offerre. Nos etenim superius nominati advenientes Aulae B. Ja
cobi orationis causa , sagaci mente percontari coepimus , quid

Parentes, Avi , & Proavi nostri eodem in loco devota con-

tulerant volúntate , admirantibus nempe insignia, & pra>
tiosa munuscula , & plena in Domino sumentibus gaudu m,
ínter cerera reperimus testamentos antiquos de tempore Do-
mini Adefonsi Catholici Regis conscriptos, per quos conces-

sit in omni gyro hominum ingenuorum ejusdem San&issiml

Jcci Millíarios adnotatos , ut ibidem non ut serví deservírenr,

sed censum quod Rcgi solvebant , íüuc fideliter redderent.

Post eum quoque Ranimirus Rex , & ífrétim confirmavit , &
aliud addidit. Hinc vero Pv¿x Dominus Hordonius simiíiter &
confirmavit , & arnpliavi r

* Post eum quoque gioriosus filias

ejus Rex Dominas Adefonsus-, qui sanéto ardóre succensus

ipsum locum in melius resrauravit , 8¿ priora testamenta con-

firmavir , & multa adiciens sua conscribere ordinavit. Dein-

ceps vero Beatorum memoria genitores nostri qui omnemi
méntem , omnemque voluntatem suam in eodem Idea benig-:

mssimam habuerjnt , parenrum & avorum suorum f*cfca con*-

firmaverunt j & ex suo amplias .& per amplias testa íflentanr

insigne cencesserunt. Domine Jesu-Christo" sentiánt te in die

judicii placabilem per tui San&i Apostoli intercessionem pro

íali suo labore Amen. Et ut nos cum eis ih Cáelo jungammy
& in presentí á malis tueamur , te orante ó Sati&e Pe* A;pofr~

to-
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tole, concedímus saerosando Altario tuo pro concinnenda

luminaria Sandis Aitaribus , ac tolerationem Sacerdotum , 6c

pauperum ibi advenientium , id est, Commissum Pistómar-

eos ab integro secundum illud obtinuit Lucidus Vimariani,

de Ulia in Tamare , ut omnis populus in eodem degens Com-
misso , Sando loco tuo deserviant , non ut serví , sed ingenui,

quemadmodum gens eorum ibi persolvit Regium cen^um , ut

fisco persolvere censueverat. Et hsec per hoc testamentum
Sandae Aula? vestfse obtuumus , & testamentos priores majo-

rum nostrorum manu propria confirmamus. Oramus Domi-
ne Sanóte Pater Omnipotens Deus, ut hoc fadum nostrum in

te , & per te stabilitum permaneat. , & qul eum vel in módico
emutilare rentaverit , quisquís Ule fuerit , in primis sit excom-
municatus á consortio Catholicorum Dei , & á corpore &
sangulne Christi , ut pra:sens ultio eum subsequatur Divina,

amborum luminibus careat oculorum , spiritu anhelare quaerat,

nec valeat , & eum Juda Domini tradltore , & Datan & Abi-
ron , quos vivos térra obsorbuit , in inferno pereat. Et haec

testamenti series in cundís roborem obtineat firmitatis. No-
tum die VIIIÍ. Kalendas Martii commorantibus in Dei nomi-

ne Civitate Legionensi. Era DCCCCLXXU.

Ordonius III. Commissum
(
sive Commendam) de

Cornato donat Sisnando II. Divi Jacobi

Episcopo. Era 990. Anuo 952.
-

SUB imperio summí artificís rerum qui unus in Trinítate ex-

tat adorandus, Domino Sando glorioso Martyri Dei no-

bis post Deum fortissimo Patrono Beatissimo Jacobo Aposto-.

lo , cujus Sanda venerabilís domus sita est in locum arcis mar-
moricis, ubi corpus ejus tumulatum esse dignoscitur territorio

Galleciae , salutem Amen. Ego Ordonius Christi famulus in

Dei virtute fultus in Regno , una eum conjuge Urraca Regina
in Domino salutem. Ambiguum esse non potest quod ómni-

bus notum rnanet , eo quod in hoc loco Sandum venerabi-

le Templum super corpus hujus Apostoli restauratum fuit in

melitast á Serenissimo Principe
r
divse memorias Domino Ad>

. .

' phon-
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phonso, & per manus Antistitis Dñi Sisnandi

,
quem ipsé

Princeps in hoc loco elegit Antistitem , & postea testante

Scriprura ipsi loco concesit plurimas Villas , & plebem testavit

pro stipendio Clericorum , pro remedio animas suas , & hoc
ordine propter timorem & amorem Christi & pro animabus
avorum , & parentum nostrorum Sando Apostólo sua muñe-
ra conferre maluerunt unde lilis veniat á Deo retributio, Et

ego famulus Christi Tibi Sando Apostólo Jacobo de parvis

quae mihi concesisti , loco Sando tuo concederé studeo , quia

oinnis bona inspiratio Christo est referenda , licet omnia quas

in hunc mundum ad usum hominis conceduntur á Deo quí

creavit omnía ordinantur , tamen valde Deo dignum est , ut

de hoc quod accepit unusquisque in mundo ei á quo accepit

complaceré studeat ? & ideo ut per vesrrum sandum suíFragium

apud Dominum mereamur á cundorum nostrorum nexibus

absolví peccaminum, offerimus & donamus gloriae vestns

Commissum quod dicunt Cornatum in Provincia Gallerías to-

tum ab integro , sicuti eum habuerunt multi Comités per or-

dinationem Regiam , sic modo & nos eum concedimus vcbis,

ut vestrse domui persolvant fiscalem censum quem Regia? po-
testati persolvere assueverunt , non ut serví, sed ut iogenui,

ita ut habeant iliud Clerici vestri qui ibi commorantur simul

eum Antistite Sisnando
,
qui tempore nostro per Coricilium

(¡Cf^eledus & ordinatus ibi fuit , ut ex inde sustentationem & gu*

bemationem habeant tam modo viventes in regímini hujus lo-

ci, quam qui postea ibi bonam vitam duxerint , & ut nobis

per te Dñe Sande Apostóle bona augeantur , & vincula pecca-
torum nostrorum per tuam intercessionem absolvantur.

Si quis amodo & deinceps vel in subsequenti hujus mundi
tempore homo de gente nostra vel de extranea temerario au-

su prcesumptionis voluerit hujus nostri decreti infringere vigo*

rem , in'primis vivens suis á fronte careat lucernis , & sit aná-

thema in conspedu Dei Patris Omoipotentis , & Sandorum
ejus , & eum scelcratis poenas luat tartáreas , dlmersus in bá-
ratro , & sit eum Datan & Abiron

, quos vivos térra absor-

buit , & eum Juda Domini traditore in inferno scpultu?. Fac-

ía sene hujus tesramenti XV Kalendas Junii Era DCCCC X?.

Ordonius Rex confumau Urraca Regina con£ Frunlmius

Epis-
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Episcopus conf. Rudesindus Episcopus conf. x Gundísalvus

Episcopus conf. Arianus -Episcopus o. Hermenegildus Epis-

copus :>. Veremudus Rex o. Rudericus ts. Scemenus t. Pe-
lagius t. Gundesindus t. Gutierre t. Rudericus r. Froyla t.

Didacus testis. Ramirus Rex c. Sancius Rex con, (Horum Re-
gum confirmationes \ cum altera l/eremudi supra posita

,
pre-

postere sunt transcripta.
)

\ T
Eunúchi cujusdam Legionensis hereditates á Rege.

Ordonio III. Sisnando 11. Compostellano Episcopo

& ejus Apostólica Eccksia donata

Era 992. Anno 954.

SUb imperio opificis rerum
,

qui Trtnus unalíter & unus

essentialiter extat colendus , & adorandus Redemptor
Jessus-Christus , seu& Apostólo ejus Beatissimo Jacobo , cu?

jus Baseiica sita esse cernitur super tumulum ejus in loco arcis

marmoricis , Ego exiguus & Servorum Domini servus Hordo-p

nius Princeps , vobis inclyto ac venerabiii Patri Dmno Sis-

nando Episcopo hujus Patroni nostri & totius Orbis , Antis-

titi , in Domino Deo seternam salutem , Amen. Ómnibus pa-

tet cognitum
,
quod nulli est ambiguum , eo quod in diebus

gloriosí & Serenissimi Principis geniroris nostri Drvi.Hahimirl
fuit Eunuchus illius habitans in Civitate Legionensi , qui debí-»

ta naturas persolvens
y anima ejus á corpore seccssit. Mico

praefaétus Rex magnus Dominus ac genitor noster Cortem ejus

supradi&i Eunuchi prsehendidit , & mediam Dídaco Archidia-

no concessit , & aliam mediam vobis possidendam tradidit,

quemadmodum & simul in unum obtinuistis in omni vitar,

ejus. Pose discessum vero illius ab hac vita, dum nos Domino
gubernante in Cathedram illius ascendimus ob famulationem

fideiissimam vestram in ómnibus nobis exhibentes , Cortem
ipsam tempore Diaconatus vestri ab integro vobis condona-

mus. Nunc vero, nt aüquantuíum ex propitiatione tua , 6

elefte Jacobe Apostóle
,
piaculorum meorum nexibus absolví

merear, & ab onere peccatonum tuo ádjutorio absolví, par-

va
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va pro magnis offero munuscula , quod gratis oro, ut accipiat

dtgnatio nía. Gffero & gratanter concedo nomlni Sin&o tao

per quod peccata mea delcantur , hanc eamdem supradiétam

Cortem , sicut illam obtinuit idem Eunuchus cum omni in-

tegritate , & esc vallata in gyro a parte Orientali videns se cum
Corte Vermudi M igrut ; á pme vero o:casus Solis terminat

cum Corte Devicaco , & á parte Septentrional! per carrale

quod discurfit de Sede S. Mariae ad portam Caurtensem; & á

parte meridie dividit cum Corte Chriscofori filü Juñez. Et quia

Deus damibus dat , negantibus supplicia minatur aeterna , &
ad humiles respexit D¿us , igitur tali informatus exempio,

concedo hanc saepedi&am Cortem Domuí Apostoli, ut sit

stipendium cundís domesticis in eaderq, Ecclsia deservienti-

bus ac sagaciter ministrantibus , taliter confirmando scriptum,

ut nullus post obitum meum violare praesumat in aliquo , &
qui talia pra^sumpserit á Ccrpore Christi extraneus sit , & iram

B. Jacobi Apostoü , & in praesenti & in futaro accipiat , & cum
Juda Proditore Christi in perpetuum damnetur. Haec devotio

nostra sit Domino accepta , & stabilis, ac firma permaneat

per saecula cunda , Amen, Fada est series testamenti pridie

Idus Septembris Era D.CCCC. secunda & nonagena. Hordo-
nius Rex of. Gundisalvus Eps of. Odoarius Astorisensis Eps
dí. Gun.desindas Froiani of. Gutiher Suariz ¡>£¡ Piniolus Gun-
demariz dí. Froiia Vetaz DÍ: Veremudus Magniti áfc Ruderi-

cus Belasquiz of. Olemundus Arosindi ts. Recaredus ts. Fer-

nandus ts, Nunus ts. Oduarius ts.

Sisnandus II. Compostellanus Episcopus , litem cum

Divo Rudesindo área Comitatum Pistomarcos

habitum , in Ecclesiam suam vertit.

Era 999. Auno 061.

1 TTN^O ac Domino nostro gloria & honor nunc & sém-
JLy per , & in saecula sasculorum , Amen. Ambiguum

csse non potest
,
quod pluribus cognicum manet , co quod

divas memoriae Serenissimus Princeps Dominus Ranimirus

«quondam proles Hordonii cum conjuge ejus Hurraca Regina

pro
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pro peccatorum suorum , &. avorum , & omnium parcntum
remissione testaverunt ad Jocum Parroni sui & nostri B, Jaco-
bi Apostoli arcís marmoricae , acque Patri divae memoriae Dom-
no Hermegildo Episcopo

f veJ omni congregationi ejusdem
loci , Comitatum nuncupatum Pistomarcos ab omni integri-

tate , secundum iiium obtinuerat Lucidas Vimarani , undc &
ipsum testaverunt , & alios confirmaverunt

, quos editos inve-

nerunt de non mínima parte terrarum , atque populorum in-

genuorum fiscum persolventium , quod Regias potestati face-

re consueverant. Undc ilfis per intercessionem Apostoii Jaco-
bi cun&a deleantur peccata , & cum San&is Angelis réquiem

possideant sempiternam. Amen. Modo vero ipso Comitatu
stante cnm omni sua praestantia , simul & cum píscariis ,

quss

sunt in littore maris , atque in álveo Tamaris nominata cana-

le suberaria , & terrena , etiam & quos vulgare solent cum eo-

rum filiis tribus, qui de ipsis piscaras adsequuntur sub manu
Pontificis Domni Hermegildi , atque au&orum suorum , vel

cui ille imperavit, de eis sibi obsequium, & ad ipsum locum red-

dentes per plurima annorum , dum vita vixit nulli hominum
exinde rationem reddente. Defunftus ipse Pontifex , successit

per eum in eodem loco Pater Domnus Sisnandus Episcopus

[ quartus á primo] (1) qui omnia obtinet , & regit sub gratia

Christi v & ejus Apostólo B. Jacobo.

2 Accidit contentio inter Patrem Domnum Rudeslndum,
& Domnum Sisnandum Episcopum , in locum S. Eulalias Hirien-

se Scdis : diccbat ipse Dominus Rudesindus Episcopo quod
habuerat rationem genitrix sua Domina Ildoara in ómnibus

ipsis piscáriis super nomínatis , quartam partem in eis , per

quam illud testamentum Domini Ranemiri & Dominas Hurra-

cas factum y atque confirmatum fuit , de ipsa Era quae in ea re-

sonat , (2) dum illa vitam vixit usque ad obitum suum , absque

aliqua conturbatione. Ad hanc vocem respondit Pater Dom-
nus Sisnandus Episcopus hujus Aülae , átque S. Eulalias Iriense

Sedis Pontificatum tenens , dixit : ípsas piscarías , quas dicitis,

ha-

(1) Pe*peram id á transcriptore additum : cum non quartus a primo , sed d
Tbeodomiro Septimus Sisnandus iste fuerit.

(a) Vide sub anno P34. Scripturam prccedenter».
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habuít eas antecesor mcus Domnus Hermegildus Episcopus

per Scripturam testamenti Domini Ranemiri Principis inge-

nuas de ipsa Era , quae in testamento resonat , in faciein Domi-
na? Ildoarae absque aliqua ratione ei inde reddente , tam ad
íllam quam ad aliquem hominem de ejus parte > & post obi-

tum Domini Hermegilui Eplscopi obtineo ego Sisnandus Epis-

copus ipsum Comitatum , & ipsas piscarías ingenuas , in fa-

ciem ipsius Patris Domni Rudesindi Episcopi absque aliqua

ratione reddente , tam ii!í quam aíteri homini de ejus gente.

3 At lili ínter se nihil aiiquid adfirmantes , venerunt In

Asckerio Vimaranés , ubi fuerunt omnes Magnati gentes eo-